
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
«ДАГЕСТАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ГБУ ДПО РД«ДИРО»
367027, г.Махачкала. ул. Генеоала Магомедтагиоова (Казбекова), 159. тел. 64-60-65. e-mail: (UvkokrdGDmail.ru

2023 г. №

ПРИКАЗ

Во исполнение приказа Минобрнауки РД № 08-02-1-190/2 от 
17.02.2023г. «О проведении социологического исследования среди педагогов, 
родителей и обучающихся по проблемам противодействия идеологии 
терроризма».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать временный научный коллектив по проведению 
социологического исследования и разработке адресных рекомендаций 
в составе:

- Малучиева Гаджи Сафижуллаевича (ГБУ ДПО ДИРО., заведующего 
лаборатории СПИО);

- Омарову Камилу Абдурашидовну (ДГУ, доцент);

- Айгунову Елену Владимировну (ГБУ РСБС, зав. отд.);

- Алиеву Жанну Абуталибовну (ГБУ РСБС, зав. отд.);

- Кадилаеву Зайнаб Магомедовну (ГБУ РСБС, зав. отд.);

- Магомедову Асият Ибрагимовну (ГБУ РСБС, рук. кадр, службы);

- Муталлиева Чарака Муталлиевича (ГБУ РСБС, методист);

Османову Зарему Магомедовну (ГБУ РСБС, гл. библ.);

- Смоленскую Марин Викторовну (ГБУ РСБС, методист);

- Тажудинову Парихан Абдурагимовну (ГБУ РСБС, гл. библ.);

- Фархатову Саиду Расимовну (ГБУ РСБС, зав. отд.).

2. Провести в срок до 20 апреля 2023г. по итогам проведенного 
исследование среди педагогов, родителей и обучающихся по проблемам

UvkokrdGDmail.ru


противодействия идеологии терроризма в молодежной среде (Малучиев

3. Разработать в срок до 21 апреля 2023г. по итогам проведенного 
исследования адресные рекомендации по организации в образовательных 
организациях деятельности, направленной на профилактику среди 
учащихся идеологии терроризма (Тажутдинова Г.Ш.);
4. Курбановой Р.Р.- пресс- секретарю разместить информацию о 
проведении социологического исследования и разработке адресных 
рекомендаций на официальном сайте ДИРО.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора А. Курбанов


